Que se recibieron SIETE (07) cotizaciones, de los proveedores BUENA MEZCLA 

S.A.S. – C.U.I.T. N° 33-71657022-9, quien presenta una cotización parcial por un monto de 

PESOS SIETE MILLONES CON 00/100 ($7.000.000,00), IMPRENTA FORMAS S.R.L. – 

C.U.I.T. N° 30-70780084-0 presenta cotización parcial por un monto de PESOS CUATRO 

MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CON 00/100 ($4.236.000,00), L.H. 

HOTELES S.A. – C.U.I.T. N° 30-71470403-2 presenta una cotización parcial por un importe 

total de PESOS CINCO MILLONES SEISCIENTOS SIETE MIL CON 00/100 

($5.607.000,00), MARTINEZ AYLIN VANESA – C.U.I.T. N° 27-45888732-8 con una 

cotización parcial por un monto de PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS MIL CON 00/100 

($1.700.000,00), LAVORI HENNINGER GUSTAVO ADOLFO – C.U.I.T. N° 20-24518738-7 

con una cotización parcial de PESOS UN MILLÓN SETENTA Y DOS MIL CON 00/100 

($1.072.000,00) y de la firma MALLEMACI JORGE – C.U.I.T. N°20-30974008-5 – con una 

cotización parcial por un importe total de PESOS TRES MILLONES CON 00/100 

($3.000.000,00). 

Que vistas y analizadas las ofertas recibidas en la Contratación Directa por Compulsa 

Abreviada N°85/2025 – RAF 109, se sugiere preadjudicar la compra según lo detallado en el 

Anexo I de la presente, por un monto total de PESOS VEINTE MILLONES CUARENTA MIL 

TRESCIENTOS CON 00/100 ($20.040.300,00), por ajustarse a lo requerido por el área y ser 

económicamente conveniente. 

Que obran comprobantes de imputación preventiva N° 529/2025 y 530/2025, para 

atender el gasto en el presente ejercicio. 

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto que demandará la

[...]

servicios para llevar a cabo el 1° Congreso de Derechos Humanos e Igualdad de la Provincia de 

Tierra del Fuego, organizado por la Secretaría de Derechos Humanos e Igualdad, dependiente 

del Ministerio de Bienestar Ciudadano y Justicia, a las firmas que se detallan en el Anexo I que 

forma parte de la presente, por un monto total de PESOS VEINTE MILLONES CUARENTA 

MIL TRESCIENTOS CON 00/100 ($20.040.300,00). Ello por los motivos expuestos en los 

considerandos. 

ARTÍCULO 2°.- Autorizar a la Dirección General de Administración Financiera, dependiente 

del Ministerio de Bienestar Ciudadano y Justicia, a emitir las respectivas Órdenes de Compra a 

favor de las firmas adjudicadas.